
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第三十一批     2025年12月29日）

序号

受

理
编

号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是

否

属

实

办结

目标
处理和整改情况

是

否
办

结

责任人

被处理

情况

1

D3T
J20
251
219
001

2

静海区春曦道（北盛路至西边路路段）马路两边
、春曦道菜市场，有流动摊贩占路经营，油烟、
噪声扰民。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于静海区春曦道 （北盛路至西边路路段）马路两边、春曦道菜市场入口，经现场检查，有流动摊贩占
路经营，伴有叫卖声，信访反映的有流动摊贩占路经营，噪声扰民情况属实。
经现场检查，未发现油烟扰民情况，信访反映的油烟扰民不属实。

部
分
属
实

发现环境违法问题依
法依规处理。

已对流动摊贩违规占路经营进行清理 ，并宣传引导其进入春曦
道市场内规范经营。下一步，将加强协同联动，建立健全长效
监管体系。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
219
002

4

静海区东兴道希玛运动会馆北侧 369菜市火锅三

楼有一家公司，存在装修噪声和人为噪声扰民情
况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于静海区东兴道北环线交口南 ，为一家尚未营业的教培机构，已于2025年6月份装修完毕。现场检查

时，未发现该教培机构及周边商铺有施工迹象 ，信访反映的存在装修、人为噪声扰民情况不属实。

不
属
实

无 加大巡查力度，发现环境问题依法依规处理。
已
办
结

无

3

D3T
J20
251
219
003

9

静海区瑞和道和地纬路交口，晚间有占路经营的
流动摊贩，油烟扰民。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于静海区瑞和道和地纬路交口 ，现场检查时，有流动摊贩正在占路经营，信访反映的流动摊贩占路经
营情况属实。
经查，未发现油烟扰民情况，信访反映的油烟扰民情况不属实。

部
分
属
实

发现环境违法问题依
法依规处理。

对流动摊贩违规占路经营进行清理 。下一步，加大巡查力度，
发现环境违法问题依法依规处理。

已
办
结

无

4

D3T
J20
251
219
004

7

静海区大邱庄镇海韵安全卫生评价监测有限公司
、子牙经济技术开发区东海检测技术有限公司 ，
环保检测数据造假，包括排污数据、尾气排放数
据和废酸数据。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为天津海韵安全卫生评价监测有限公司 ，经抽查企业检测报告、采样记录等资料，未发现环保检测数据

造假。信访反映情况不属实。
2.信访反映的点位为天津东海检测技术有限公司 ，经抽查企业检测报告、采样记录，核实现场检测照片，未发现环保检测

数据造假。信访反映情况不属实。

不
属
实

加强第三方检测机构
环境监管，确保检测
数据真实准确。

将加大巡查力度，不定期开展检查，发现环境违法问题依法依
规处理。

已
办
结

无

5

D3T
J20
251
219
005

1

1.静海区独流镇北肖楼路天津市天立独流老醋股

份有限公司，将未经处理的污水排放至东北侧的
坑塘内，并且把未经过处理的污水通过货车转移
至别处。2.静海区王口镇大瓦头村某坚果公司 ，

将生产食品的废水排放至北边的河道内 。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为天津市天立独流老醋股份有限公司 ，该企业生产及生活污水全部抽拉转运至有资质的单位进行处理 ，

污水不外排。信访反映的未处理的污水通过货车转移情况属实 。
信访反映的东北侧坑塘为承包鱼塘 ，经现场核查，未发现向鱼塘排放废水的情况，经采样监测，结果符合《地表水环境
质量标准》（GB3838-2002）要求。信访反映的未经处理的污水排放至坑塘情况不属实 。

2.信访反映的点位为天津市某坚果食品有限公司 ，该公司从事食品分装，无生产废水产生，周边无河道，未发现有生产食

品的废水排入河道的现象。信访反映情况不属实。

部
分
属
实

发现环境违法问题依
法依规处理。

加大巡查力度，发现环境违法问题依法依规处理。
已
办
结

无
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