

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第三十一批 2025年12月29日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J20 251 219 001 2	静海区春曦道（北盛路至西边路路段）马路两边、春曦道菜市场，有流动摊贩占路经营，油烟、噪声扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区春曦道（北盛路至西边路路段）马路两边、春曦道菜市场入口，经现场检查，有流动摊贩占路经营，伴有叫卖声，信访反映的有流动摊贩占路经营，噪声扰民情况属实。 经现场检查，未发现油烟扰民情况，信访反映的油烟扰民不属实。	部分属实	发现环境违法问题依法依规处理。	已对流动摊贩违规占路经营进行清理，并宣传引导其进入春曦道市场内规范经营。下一步，将加强协同联动，建立健全长效监管体系。	已办结	无
2	D3T J20 251 219 002 4	静海区东兴道希玛运动会馆北侧 369 菜市火锅三楼有一家公司，存在装修噪声和人为噪声扰民情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区东兴道北环线交口南，为一家尚未营业的教培机构，已于2025年6月份装修完毕。现场检查时，未发现该教培机构及周边商铺有施工迹象，信访反映的存在装修、人为噪声扰民情况不属实。	不属实	无	加大巡查力度，发现环境问题依法依规处理。	已办结	无
3	D3T J20 251 219 003 9	静海区瑞和道和地纬路交口，晚间有占路经营的流动摊贩，油烟扰民。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区瑞和道和地纬路交口，现场检查时，有流动摊贩正在占路经营，信访反映的流动摊贩占路经营情况属实。 经查，未发现油烟扰民情况，信访反映的油烟扰民情况不属实。	部分属实	发现环境违法问题依法依规处理。	对流动摊贩违规占路经营进行清理。下一步，加大巡查力度，发现环境违法问题依法依规处理。	已办结	无
4	D3T J20 251 219 004 7	静海区大邱庄镇海韵安全卫生评价监测有限公司、子牙经济技术开发区东海检测技术有限公司，环保检测数据造假，包括排污数据、尾气排放数据和废酸数据。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为天津海韵安全卫生评价监测有限公司，经抽查企业检测报告、采样记录等资料，未发现环保检测数据造假。信访反映情况不属实。 2.信访反映的点位为天津东海检测技术有限公司，经抽查企业检测报告、采样记录，核实现场检测照片，未发现环保检测数据造假。信访反映情况不属实。	不属实	加强第三方检测机构环境监管，确保检测数据真实准确。	将加大巡查力度，不定期开展检查，发现环境违法问题依法依规处理。	已办结	无
5	D3T J20 251 219 005 1	1.静海区独流镇北肖楼路天津市天立独流老醋股份有限公司，将未经处理的污水排放至东北侧的坑塘内，并且把未经过处理的污水通过货车转移至别处。2.静海区王口镇大瓦头村某坚果公司，将生产食品的废水排放至北边的河道内。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为天津市天立独流老醋股份有限公司，该企业生产及生活污水全部抽拉转运至有资质的单位进行处理，污水不外排。信访反映的未处理的污水通过货车转移情况属实。 信访反映的东北侧坑塘为承包鱼塘，经现场核查，未发现向鱼塘排放废水的情况，经采样监测，结果符合《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）要求。信访反映的未经处理的污水排放至坑塘情况不属实。 2.信访反映的点位为天津市某坚果食品有限公司，该公司从事食品分装，无生产废水产生，周边无河道，未发现有生产食品的废水排入河道的现象。信访反映情况不属实。	部分属实	发现环境违法问题依法依规处理。	加大巡查力度，发现环境违法问题依法依规处理。	已办结	无